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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

شرق – این روزنامه نوشت : » انتشار سه کليپ  •
در  مخاطب  رکوردشکنى  و  انتخاباتى  متفاوت 
کلاب هاوس با نزدیک به 24 هزار شنونده در یک 
اتاق اصلى و چند اتاق فرعى، تا این جای کار کمپين 
تبليغاتى على لاریجانى را به مرکز توجه انتخابات 
1400 بدل کرده و این یعنى على لاریجانى از ماه ها 
قبل در تدارک حضور در انتخابات بوده، تصميم اش 
را هم به طور قطعى گرفته بوده و از مشاوره یک تيم 

رسانه ای تخصصى بهره مى برد.«
کیهان- این روزنامه از قول صادق زیبا کلام فعال  •

سياسى اصلاح طلب نوشت : »پرونده اصلاح طلبان 
بسته شده و کسى در انتخابات به آن ها رأی نخواهد 

داد؛ آن ها وقت خود را تلف مى کنند.«
آرمان ملی – حسين انصاری راد فعال سياسى  •

اصلاح طلب به این روزنامه گفت : بنده حمایت 
اصلاح طلبان از آقای لاریجانى را خطرناک تر از 
آقــای روحانى مى دانم.  به همين دليل نيز بنده 
معتقدم جریان اصلاحات باید با گزینه اصلاح طلب 
در انتخابات مشارکت کنند و همه آرای خود را در 

حمایت کاندیدای خود به کار بگيرند.
آفتاب یزد - این روزنامه اصلاح طلب در گزارشى  •

از »دو روی سکه تبليغات سياسى در فضای مجازی« 
به نقل از  قربانعلى تنگشير، کارشناس رسانه نوشت : 
»از آن جایى که مردم به هيچ عنوان اعتقادی به این 
اطلاعات )چون شفافيتى در آن وجود ندارد( ندارند 
باعث ضربه زدن به خود کاندیداها مى شود در واقع 
تبليغات معکوسى است عليه آن ها. برای این منظور 
کاندیداها باید در ابتدا جامعه را آمــاده و سپس از 

فضای مجازی برای خود استفاده کنند.«
 فرهیختگان –  ایــن روزنــامــه در گــزارشــى  •

با تيتر »هویت یابى نافرجام لاریجانى« نوشت : 
» واکنش های منفى کــاربــران فضای مجازی به 
گفت وگوی لاریجانى در این دو روز نشان مى دهد 
که مــردم هنوز هم لاریجانى را نه با سخنانش در 
کلاب هاوس که با 6ســال همراهى اش با دولت 
روحانى مى سنجند. او اگر قصد حضور جدی دارد، 
باید این مرزها را پررنگ تر کند و اميدوار به پاک شدن 

حافظه تاریخى مردم باشد.«

اقتصادنیوز مدعی شد:ميخائيل اوليانوف،  •
نماینده دایمى روسيه در سازمان های بين المللى 
در وین در مصاحبه با "اکو مسکو" گفت: "فکر مى کنم 
غنى ســازی 60 درصــدی ایــران به زودی متوقف 
خواهد شد. خيلى زود در جریان مذاکرات این اتفاق 
مى افتد". او افزود:احتمالا هفته آینده مرحله آخر 

مذاکرات وین آغاز شود.
رجا نیوز نوشت : محمد جواد آذری جهرمى در  •

یادداشتى با عنوان »هوای تازه« به بيان مقولاتى 
ــاره روابــط بين المللى پرداخته است. »هوای  درب
تازه« شعار انتخاباتى آقای لاریجانى در ایام انتخابات 
سال ۸4 بود. رپرتاژی که البته به لحاظ سياسى یک 
نوع اعلام آمادگى وزیر جوان برای حضور در کابينه 

احتمالى دکتر لاریجانى هم محسوب مى شود.
 نامه نیوز نوشت : حقيقت پور، چهره نزدیک به  •

لاریجانى با بيان این که در نهایت از بين این تعداد 
ثبت نام کنندگان تنها »۵ تا 6 نفر تایيد صلاحيت 
مى شوند«، افـــزود:  به طورمشخص هيچ یک از 
کاندیداهای اصولگرا با کناره گيری، سبد رای شان 

به سمت على لاریجانى نمى آید. 
تابناک مدعی شد : 2 بازیکن سرشناس ایرانى  •

به عضویت تيم ملى فوتبال آذربایجان درآمدند! 
تصور مى شد دليل اصلى پذیرش پيشنهاد آذربایجان 
توسط ورزشــکــاران ایرانى، مسائل تامين مالى و 
معيشت آن هــا باشد، امــا فوتباليست هایى که با 
قرارداد های ميلياردی در ليگ ایران مشکل مالى 

نداشتند، حالا زیر بار تغيير تابعيت رفته اند.
اعتماد آنلاین نوشت : نقوی حسينى رئيس  •

شاخه جوانان ستاد سيدابراهيم رئيسى در انتخابات 
سال ۹6 مى گوید، دو قطبى انتخابات 1400 بر دو 
محور مقاومت-مذاکره و مباحث اقتصادی با حضور 

ابراهيم رئيسى و على لاریجانى محقق مى شود.

بدون تيتر

چهره ها 

 سخنگوی هيئت رئيسه مجلس گفت: چهارشنبه 
انتخابات هيئت رئيسه مجلس برگزار مى شود.
همزمان، جمعى از نمایندگان با تدوین طرحى 
خواستار اصلاح آیين نامه داخلى قوه مقننه درباره 

شفافيت آرای وکلای ملت شدند./تسنيم

توکلی - همزمان با گــرم ترشدن هــوا، فضای 
سياسى کشور نيز  با نزدیک شدن به انتخابات 
2۸ خرداد گرم ترو  گرم تر مى شود .در حالى که 
چهارشنبه این هفته نامزدهای نهایى انتخابات 
ریاست جمهوری مشخص مى شوند، بگومگوی 
توئيتری على لاریجانى با سعيد جليلى، مبارزه 
طلبى اسحاق جهانگيری، کمپين سازی مسعود 
پزشکيان و خط و نشان پژمانفر برای جهانگيری 
،بخشى از آخرین اتفاقات انتخاباتى 1400 است. 
در این بين تک و پاتک های توئيتری لاریجانى 
– جليلى از جمله مواردی بود که همه نگاه ها را 
به خود جلب کرد، جليلى در انتقاد به نطق ها ، 
ویدئو ها و مصاحبه کلاب هاوسى لاریجانى در 
صفحه توئيتر خود نوشت:» کشور با نمایش اداره 
نمى شود. این که دو جمله ساخته شود و همه با آن 
سرگرم شوند؛ مصداق کار نمایشى است. اخيرا 
گفتند اقتصاد کشور، پادگان و دادگــاه نيست. 
درست یا غلط. شما کارنامه کار خودتان را ارائه 
بدهيد!  12 سال رئيس مجلس بودید.« توئيتى که 
با واکنش لاریجانى مواجه شد و لاریجانى در پاسخ 
به جليلى نوشت:» احتراماً باید عرض کنم مهم ترین 
دستاوردمان این بود که با اجماع ملى اجازه ندادیم 
اقليت بى منطقى، ایران را با تندروی به لبۀ پرتگاه 
ببرند. شما سرنوشت مردم را به شوخى گرفتيد که 
به عنوان یارکمکى آمدید تا ضعف های کاندیدای 

اصلى را بپوشانيد؛ البته اگر »مواضع خطرناک« 
شما را گردن بگيرند.«  این توئيت على لاریجانى اما 
با واکنش های متفاوتى همراه شد، کاربری خطاب 
به لاریجانى نوشت:»  مردم بگویند کدام لبه پرتگاه 
است: دلار سى هزارتومانى، فروش عزت ملى، 
تعطيلى صنعت هسته ای، بى سابقه ترین تورم، 
نابودی اقتصاد کشور؟ یا دلار سه هزار تومانى، 
عزت و خودباوری ملى، حفظ و پيشرفت صنعت 
هسته ای، پویایى توليد و اقتصاد در گــردش؟ 
سوال سخت این است. نمایش و فریب ممنوع.«  
این توئيت حتى پای سيد محمود نبویان نماینده 
مجلس را هم وسط کشيد .او از این مجادله توئيتری 
جليلى – لاریجانى استفاده کرد و لاریجانى را به 
مناظره دعوت کرد:» بنده از همين لحظه عرض مى 
کنم که آمادگى مناظره با جنابعالى را دارم. در هر 
پلتفرم مجازی که خودتان بگویيد. فقط ای کاش 
که سر حرفتان باشيد...ای کاش.« در این بين اما  
یکى از کاربران توئيتری به دعوت مناظره نبویان 
واکنش جالبى نشان داد و نوشت که » اگر لازم 
باشد خود سعيد جليلى با لاریجانى مناظره خواهد 

کرد، آقای نبویان لطفا مناظره تراشى نکنيد.«

جهانگیری پا پس کشید؟	 
 البته این تنها مبارزه طلبى جهت مناظره برای 
انتخابات  نبود و اسحاق جهانگيری نيز در پيام 

توئيتری رقيبان خود را به مناظره دعوت کرد:» 
آمادگى دارم با همه نامزدها در هر پلتفرمى و هر 
زمانى درباره مسائل مهم کشور - هم در سياست 
خارجى و هم حوزه های سياست داخلى و اقتصاد 
و فرهنگ و اجتماعى و محيط زیست – گفت 
وگو کنم.« توئيتى که بلافاصله با پاسخ مثبت 
مواجه شد و محمد دلاوری مجری مشهور  از آماده 
بودن این فضا خارج از صداوسيما گفت و عزت 
ا... ضرغامى نيز در توئيتى به طوررسمى اعلام 
کرد که از مناظره با جهانگيری در همه زمينه ها 
استقبال مى کند. در عين حال اما حميدرضا 
زندی از مدیران فضای مجازی سازمان صداوسيما 
اعلام کرد که »جهانگيری که آمادگى خود برای 
مناظره در هر پلتفرمى را اعلام کرده بود، با وجود 
تماس های مکرر با وی از سوی شبکه "آرا"، حاضر 
به پاسخگویى نبوده اســت.« »فاطمه پهلوانى« 
سخنگوی ستاد انتخاباتى اسحاق جهانگيری 
نيز در حساب کاربری خود در توئيتر با نام بردن 
از عــزت ا... ضرغامى و یکى از اعضای ستاد وی 
نوشت: پيرو مذاکره تلفنى، بعد از هماهنگى زمان 
طرفين و اعلام تایيد صلاحيت ها در خدمت شما 
هستيم.همزمان،عبدا... گنجى، مدیر مسئول 
روزنامه جوان در توئيتى نوشت:"تحليل بنده این 
است که اگر دیدید کاندیدایى قبل از اعلام تایيد 
صلاحيت ها رجز مى خواند،مبارز مى طلبد و به این 
و آن حمله مى کند دو دليل بيشتر ندارد.یا پایگاه 
اجتماعى او متزلزل است و تست جایابى اجتماعى 
مى کند یا فهميده است صلاحيت اش تایيد نمى 
ــرای تایيد صلاحيت فشار  شــود فکر مى کند ب
اجتماعى لازم است".در این بين اما خط و نشان 
رئيس کميسيون اصل ۹0  برای جهانگيری در 
کنار دعوت مبارزه جهانگيری ،بسيار بحث برانگيز 
شد. حجت الاسلام پژمانفر در توئيتى نوشت که 
اسناد تخلفات جهانگيری را به شورای نگهبان 
فرستاده است:» اسناد تخلفات اسحاق جهانگيری 
را که منجر به رای دادگاه شده است، جهت بررسى 
در تایيد صلاحيت ها به شورای محترم نگهبان 
ــردم. کاندیداهای ریاست جمهوری  ــال ک ارس
نمى توانند در تاریکى تخلف کنند و در برابر مردم 
نسبت به وضعيت فعلى، بُغض  نمایشى داشته 
باشند.« توئيتى که البته واکنش های جالبى نيز به 
همراه داشت، کاربری در پاسخ به رئيس کميسيون 
اصل ۹0 نوشت:» آقای پژمانفر اولا این تخلفات 
چرا نزدیک به انتخابات پيدا مى شود؟وثانيا شما 
چرا این موضوع را رسانه ای مى کنيد؟ اگر گزارش 
تخلفات جهانگيری و اسناد شما آن قدر محکم 
است که هيچ مویى لای درز آن نمى رود، پس آیا 
بهتر نيست خود این نهاد نظارتى تصميم بگيرد و 
ما پيش از آن، این موضوع را رسانه ای نکنيم؟«در 
این بين،مهمان پرست،داوطلب انتخابات ریاست 
جمهوری  نيزگفت: فــرق ما با دیگر تشکل ها 
و کاندیداها این است که فراجناحى هستيم و 
دنبال حذف نيستيم. همين الان انتخابات هم 
به سمت دوقطبى رفته و تخریب ها و رو کردن 

پرونده ها شــروع شده اســت. فضای تخریبى را 
باید تغيير بدهيم و به سمت فضای سالم برویم.
اما فارغ از فضای توئيتری و صحبت های داغى 
که در آن مطرح مى شود؛ مسعود پزشکيان یکى 
از گزینه های جدی اصلاحات در حال سروشکل 
دادن به ستاد انتخاباتى خود است و در آخرین 
اقدام خود نيز الياس حضرتى را به عنوان دبيرکل 
حزب اعتماد ملى انتخاب کرده است. در این بين 
اماباید گفت که اگرچه على لاریجانى – و اسحاق 
جهانگيری بسيار بر سر زبان ها افتاده اند اما برخى 
از تحليل گران بر این باورندکه با توجه به سبد رای 
چالش بر انگيز جهانگيری و از سوی دیگر تمایل 
نداشتن بسياری از اصلاح طلبان به کاندیدای غير 
اصلاح طلبى و رفتن به سمت لاریجانى، این گمانه 
را قوی مى کند که اصلاحات به سمت پزشکيان 

مایل شود.

جدیدترین نظرسنجی انتخاباتی	 
فارس نوشت: براساس آخرین یافته های یکى 
از معتبرترین مراکز نظرسنجى های کشور که 
پس از پایان ثبت نام ها و در کل کشور از جمله 
در روستاها و شهرهای کوچک انجام شده 
اســت،  نــرخ مشارکت در انتخابات تا کنون 
42.۹ درصد است که 3 درصد نسبت به قبل 
ــاس این  رشــد داشــتــه است.همچنين بــر اس
نظرسنجى 21 درصد از مردم به دليل کرونا در 
این  ــاس  اس نمى کنند.بر  شرکت  انتخابات 
نظرسنجى شهرهای بيرجند، زاهدان، اردبيل، 
خرم آباد، قم و ایلام بيشترین آمار مشارکت در 
انتخابات را تا این لحظه دارا هستند و در مقابل 
شهرهای تهران، شيراز، سنندج، اصفهان، 
کرج و رشت نيز پایين ترین مشارکت را دارند.
بررسى ایــن نظرسنجى دربـــاره ميزان رأی 
آوری و اقبال مردم به کاندیداها، آیت ا... سيد 
ــد نفر اول و  32.6 درص ابراهيم رئيسى با 
محمود احمدی نژاد با 26.7 درصد دومين 
اقبال را در بين مردم دارند.همچنين از رأی 
دهندگان به احمدی نژاد پرسيده شده که در 
غياب وی به چه کسى رأی مى دهند که  اعلام 
شده از این ميزان 10 درصد به آرای رئيسى، 
1.۵ درصــد به آرای محسن رضایى و 1.3 
درصد به آرای لاریجانى اضافه خواهد شد و 
3.3 درصد نيز گفته اند که رأی نمى دهند. 
بقيه هم اعلام کردند که هنوز تصميم نگرفته 
نيز  کاندیداها  منفى  آرای  بررسى  انـــد.در 
جهانگيری 21 درصــد، لاریجانى ۸ درصد، 
احمدی نژاد 6 درصد و رئيسى 4.7 درصد 
ــد.در  آرای منفى را به خود اختصاص داده ان
این نظر سنجى آرای برخى افراد نظير سعيد 
 3.6 ترتيب  به  لاریجانى نيز  محمد و على 
ــده اســت.طــبــق این  و 1.۵ درصــد اعــلام ش
نظرسنجى مــردم مهم ترین دليل مشارکت 
ــردن خـــود را در انــتــخــابــات، مشکلات  ــک ن

اقتصادی با 32 درصد بيان کرده اند.

روحانی: اجتماعات تبلیغاتی در فضای سربسته 
ممنوع است

رئيس جمهوردر جلسه ستاد ملى مقابله با کرونا با 
اشاره به این که بعد از اعلام صلاحيت نامزدهای 
انتخابات از سوی شورای محترم نگهبان، تبليغات 
ــد، گفت: براساس  انتخاباتى آغــاز خــواهــد ش
مصوبه امروز ستاد ملى مقابله با کرونا، برگزاری 
اجتماعات انتخاباتى در فضاهای سربسته ممنوع 
است و امسال باید تبليغات حداکثری با اجتماع 
حداقلى باشد. روحانى با بيان این که در مسئوليت 
سنگين برگزاری انتخابات مهم 1400، حفظ 
جان مــردم وظيفه اصلى و مشارکت حداکثری 
ــت، افـــزود: همه باید با  مسئوليت مهم دوم اس
رعایت کامل پروتکل های بهداشتى در هفته های 
آینده تلاش کنيم تا بتوانيم بدون مواجه شدن با 
پيک جدید بيماری ،انتخابات را با حفظ سلامت 
مردم و مشارکت حداکثری برگزار کنيم. رئيسى 
سخنگوی ستاد ملى کرونا نيزبا اشاره به افزایش 
صندوق های رای گيری گفت: هر گونه تجمع در 
فضای بسته برای نامزدها ممنوع است.نامزدها 
مى توانند در ورزشگاه های روبــاز  با 30 درصد 
ظرفيت مراسم برگزار کنند.برگزاری هرگونه 
مراسم استقبال و راه اندازی کارناوال نيز مطلقا 

ممنوع است./ایرنا

سرلشکر باقری: نابودی اسرائیل دستورکار 
دایمی ماست

ســردار سرلشکر پاسدار »محمد باقری« رئيس 
ستاد کل نيرو های مسلح به مناسبت پيروزی بزرگ 
انتفاضه و غلبه ملت فلسطين بر رژیــم منحوس 
صهيونيستى در نبرد 12 روزه پيام تبریکى صادر 
کرد.او دربخشى از پيام خود نوشته است:با صدای 
رسا اعلام مى داریم که نيرو های مسلح جمهوری 
اسلامى نيز در کنار آحاد ملت عظيم الشأن ایران 
و دیگر ملل مسلمان و ظلم ستيز جهان، با اقتدا به 
رهبر حکيم، شجاع و ژرف اندیش انقلاب اسلامى 
حضرت امام خامنه ای )مدظله العالى(، حمایت از 
فلسطين و قدرت افزایى برای انتفاضه را تکليفى 
تعطيل ناپذیر و پيشران آزادی قدس شریف و پاک 
سازی سرزمين های اشغالى از لوث وجود پليد 
اشغالگران دانسته و این راه مقدس را بدون هيچ 
شک و تردیدی، هوشمندانه و هوشيارانه دستور 
کار دایمى خود مى دانند. دیروز سرلشکر سلامى 
فرمانده کل سپاه نيز در گفت وگــوی تلفنى با 
اسماعيل هنيه و زیاد النخاله بر همراهى سپاه و 

ملت ایران با ملت فلسطين تأکيد کرد./تسنيم

جدال مجازی نامزدها در اوج 
بگو مگوی توئیتری جلیلی و لاریجانی بالاگرفت،جهانگیری و ضرغامی رقبا را دعوت 

به مناظره کردند و حضرتی رئیس ستاد پزشکیان شد 

تشکيل  از  غيرعامل  پدافند  ســازمــان  رئيس 
فرماندهى واحد دفاعى- امنيتى هسته ای خبر 
داد و گفت: حادثه نطنز به دليل ناهماهنگى 
بين لایه های امنيت رخ داد که پس از آن طرحى 
در شــورای عالى امنيت تصویب شــد.ســردار 
غلامرضا جلالى درپاسخ به سوال خبرگزاری 
مهر که سازمان پدافند غيرعامل در جهت ارتقای 
تاب آوری زیر ساخت های هسته ای چه اقداماتى 
انجام داده است؟اظهارکرد: اولًا بخش عمده ای 
از این حوادث بر بستر سایبری رخ نداد. نکته دوم 
این که تلاش های ما بخش زیادی از اشکالات را 
برطرف مى کند، کافى است که یک یا دو نقطه 
ــت توجه  آسيب پذیر باقى بماند و به آن درس

نشود، زیرساخت از همان منظر آسيب مى بيند. 
در انرژی هسته ای از گذشته تا به حال به لحاظ 
استحکام در برابر تهدید تــلاش هــای زیــادی 
کرده ایم به طوری که هم اینک همه دشمنان 
ما وقتى فرض حمله به انرژی هسته ای مطرح 
مى شود مى گویند به دلایل استحکامات مبتنى 
بر پدافند غيرعامل، امکان نفوذ در آن نيست. یا 
مثلًا فردو در واقع یک رویکرد پدافند غيرعامل 
ــروز هم به عنوان یک نقطه قــوت در  ــوده  و ام ب
ــت.وی افــزود:  حــوزه هسته ای مطرح شده اس
در مــذاکــرات هسته ای دشمنان به ما اصــرار 
مى کنند که در فردو چرخه غنى سازی نباشد 
چرا؟ چون آسيب ناپذیر و بسيار امن است. ولى 

موضوع توليد امنيت، یک بسته کامل است؛ مثلًا 
اگر در حوزه نفوذ و حفاظت که اغلب مسئوليت 
آن با بخش های دیگر است دقت نشود و یک 

آدم ضعيف پيدا شود همين باعث نفوذ 
و آسيب مى شود. ما در حوادث اخير 
نطنز با بررسى و آسيب شناسى دو 
حادثه، اشکالاتى را به دست آوردیم. 

یکى از آن ها این بود که یک 
ناهماهنگى بين لایه های 

توليدکننده امنيت در 
به وجود  فضاها  ــن  ای

ــود کــه آن را  آمـــده ب
ــم و  ــردی ــزارش ک ــ گ

به دنبال گــزارش ما، طرحى در شــورای عالى 
امنيت ملى مطرح شد و تشکيل فرماندهى واحد 
دفاعى- امنيتى هسته ای به تصویب رسيد و در 
جلسات آینده جزئيات آن نهایى خواهد شد. 
در واقع آن ضعف هم براساس گزارش ها 
و پيگيری های سازمان پدافند غيرعامل 
کشور مشخص و اقــدامــات لازم برای 
برطرف کردن آن به نتيجه رسيد 
که ان شاءا... با تشکيل این 
ضعف های  فرماندهى، 
گذشته کاملًا برطرف و 
مجموعه آسيب ناپذیر 

خواهد شد.

فرماندهی واحد» امنیت هسته ای« تاسیس می شود 
رئیس سازمان پدافند غیرعامل: حادثه نطنز به دلیل ناهماهنگی بین لایه های امنیتی رخ داد  

نگاه سوم 

حال و هوای این روزهای شورای نگهبان/انتظار 
خبرنگاران بــرای مصاحبه با سخنگوی شــورای 
نگهبان درباره آخرین خبرها از بررسى صلاحيت ها/
کدخدایى دیروز گفت:جلسه سوم بررسى صلاحيت 
ها برگزار و پرونده ها رسيدگى شد.اعضا دقت زیادی 
دارند و در تلاشيم تا پایان پنج روز دوم نتایج را اعلام 
کنيم.هر روز تعدادی از پرونده ها بررسى مى شود اما 
لازم است که برخى پرونده ها بيشتر بررسى شوند، 
از این رو مجدد به کارشناسان ارجاع مى شوند.وی 
تاکيد کرد:کسانى که ثبت نام کرده اند در مناطق 
مختلف اقدام به سخنرانى مى کنند که طبق قانون 
خلاف است و مسئله مهم تر این که در فضای مجازی 
هم با عناوین مختلف حضور دارند و این حضور هم به 

اعتقاد ما مغایر قوانين است.


